

גיליון מס' 421 פרשת כי תשא-פרה
תשפ"א שנה תשיעית

לזכות ולרפואת
סבי ר' יוסף יעקב בן בלומה
לרפו"ש בתושח"י

דברי שלי"ה

ממרן רשכבה"ג שר התורה הגר"ה קניבסקי שליט"א

אמר רבינו חידה,

איך יתכן מי שרק מסתכל ולא עושה שום מעשה וכבר נטמא? (התשובה בעמוד הבא)

פנינים על הפרשה

הוראות והנהגות בדיעת כל חלקי התורה

ויתן אל משה ככלות/רש"י: ככלתו כתיב חסר... מה כלה מתקשטת בעשרים וארבעה קשוטין, הן האמורים בספר ישעיה (ישעיה ג יח - כד) אף תלמיד חכם צריך להיות בקי בעשרים וארבעה ספרים אמרתי לרבנו. סיפר לי נכד מרן הגרא"ל שטיינמן שכמה פעמים שמע מסבו שהרב בעל התניא טייל ליד הנהר ובכמה שעות עבר ש"ס, ע"כ, ובשם הגר"א אומרים שלמד כל חודש ש"ס, ומדוע אצל הגר"א, לקח הרבה זמן יותר? התניא היה בהרהור, וזה אפשר, והגר"א היינו שלמד בפנים.

לפני כמה ימים הייתי עם פלוני ירא שמים ורבנו אמר לו שילמד תר"ג פעמים ש"ס... כיצד זה יתכן? בהרהור אפשר גם בזמן מועט (פעם אחת ש"ס. וכמדומה שנקט רבנו: בחצי שעה).

שואלים. בענין מצוות ידיעת התורה, הרי אין המצוה על כל ספרי אוצר הספרים אם כן השאלה עד היכן המצוה, אמרו בשם גאון אחד שהגדר הוא עד מה שהתקבל בכלל ישראל כמו משנה ברורה וכדו'. כל כללי התורה ודינים שלה, גם קדשים וטהרות. אבל יותר מכללים ודינים אין לדבר סוף.

אברך מתמיד שואל האם יקבע זמן ללימוד תנ"ך על חשבון הלימוד? רש"י על הפסוק ויהי ככלות משה כתב שתלמיד חכם צריך לידע כ"ד ספרים.

סיפר רבנו שפלוני שאלו, מדוע לא נהגו היום לקיים דברי ש"ס חולין ט. שתלמיד חכם צריך ללמוד ג' דברים וכו', אמרתי לו, כתוב "תלמיד חכם צריך ללמוד" - ראשית כל דאָרף מֵעַן קִעְנֵן לְעַרְנֵן ואח"כ יידע כתב שחיטה ומילה.

בצעירותי פגשתי פעם ברחוב את רבי ח"י גולדויכט ושאלני האם אני יודע לשחוט בהמה? השבתי לו שלא, אמר לי עתה נחה דעתי כי פלוני שאלני, איך זה שאני לא יודע לשחוט וכתוב שת"ח צריך שידע ג' דברים ואחד מהן שחיטה, עתה שגם אתה לא ידעת נחה דעתי. והטעם שלא ידעתי כי בלשון הגמרא הוא שקודם צריכין ללמוד ואח"כ לידע לשחוט.

ספרתי לרבנו על כלה פלונית אשת ת"ח צעיר שאמרה 60 פעם תהילים כנגד 60 מסכתות הש"ס שחתנה החדש יודע את הש"ס. תגובה: שתגייד תהילים עוד ג' פעמים, כי יש ש"ג מסכתות, אך יש אומרים כי כל ג' הבבות הם אחד.

(כל משאלותיך)

בס"ד

פורים תשפ"א

לידינו קוראי הגליון שליט"א

השלום והברכה!

מאז פורסם כי בס"ד נכניס את שמות הקוראים ובני משפחתם לברכה בפני רבינו שליט"א ביום הפורים, לא חדלנו מלהיות "שליח מצוה" ולרשום את השמות הרבים של השותפים מרחבי העולם כולו, סידרנו הכל ברשימת דפים שיהיה קל לקרוא.

זכינו, וזכיתם אתם!!!

ביום פורים עש"ק, מיד אחרי קריאת המגילה במחיצת מרן שליט"א להגיש לפניו את כל רשימת השמות, לברכה וישועה, לזיווגים הגונים ולרפואה והצלחה.

מרן שליט"א נענה במאור פניו הק' ואמר: **ברכה והצלחה לכולם!!**

והקב"ה יקבל באהבה את כל התפילות של ישראל קדושים וטהורים

והננו לבשר לכם כי אכן עשינו בקשתכם-שליחותכם בו ביום!!!

בתפילה ובברכה כי נזכה להתבשר מהיום אך בשורות טובות.

בברכה מרובה יצחק גולדשטוף

להצטרפות לרשימת מקבלי הגליון במייל ניתן לשלוח בקשה לכתובת: divreysiach+subscribe@googlegroups.com

ניתן לתרום ולהקדיש ע"ג הגליון לע"נ, לרפואה ולהצלחה וכד', נשמח לקבל עובדות, הנהגות, ושו"ת מרבינו.

קביעת שיעור בהלכות שמיטה (ב)

השלמה ל'ירחי כלה'



במאמר הקודם הזכרנו בדרך אגב על תוכניתו של הגר"ש כהנמן מפונביז' ללמוד מסכתא שביעית ב 'ירחי כלה'. ברצוננו להשלים את היריעה במכתב שקיבלנו מאחד מקוראני הנכבדים, הרב אלעזר מ. טייץ שליט"א, מארה"ב, הכותב לנו דברים מדויקים, מכלי ראשון, בדידו הוה עובדא: "בחוודש מנ"א תשי"ג, הביאני אממו"ר זצ"ל מארה"ב כדי ללמוד בארץ הקודש. כשביקר אצל הרב מפונביז' זצ"ל (הם היו ידידים בחו"ל) הזמין הרב את אבא להשאר עד הערב לפתיחת ירחי כלה, והרב תיאר את המעמד כ "פתיחת מבצע חדש" שהוא משיק באותו ערב.

שנת תשי"ג היתה שנה ראשונה אחרי שמיטה, ולכן מה שהובא בשבוע שעבר בגליון 'דברי שיח' שהפתיחה היתה בשנת שמיטה אינו מדויק". תודות למיודעינו הנ"ל, על העמדת דברים על דיוקם.

מרן הגרא"מ שך זצוק"ל נואם בפתיחת 'ירחי כלה' בהיכל ישיבת פונביז' שנת תשכ"ז

כוללי זרעים

היות ואנו עוסקים בנושא פתיחת שיעורים בהלכות שביעית, נזכיר כאן שני כוללים יחודיים לסדר זרעים, שנוסדו לפני שנת השמיטה הקודמת. בימי השבעה לפטירתה של אשת חבר, הרבנית קניבסקי ע"ה, גמלה החלטה בליבו של ידידנו הרה"ג רבי יצחק אוהב ציון שליט"א לעשות זכר לנשמתה. ועם גמר השבעה הוא כבר ייסד כולל ללימוד סדר זרעים בשם 'דרך אמונה' שאברכים הוגים בו מידי ערב על לימוד הירושלמי בעיון בשילוב לימוד הלכה למעשה מהספר דרך אמונה.

הכולל, היסב קורת רוח מרובה לרבינו שליט"א, ובמשך השנים הוא הגיע שני פעמים לירושלים והשתתף בחגיגת הסיום של האברכים בני העליה החשובים שליט"א.



הגר"י אוהב ציון עם מרן שליט"א



הגרא"ד אפשטיין נראה לצד רבינו, מסיים את המסכת, תקופה לא ארוכה אחרי פתיחת הכולל

הכולל השני נוסד במלאות השלושים לפטירת אשת חבר, הרבנית הצדקנית בת שבע קניבסקי ע"ה, אותו הקים חתנה הגאון רבי דוד אפשטיין שליט"א, הכולל, לאברכים ת"ח ידועי שם, נקרא בשם 'שערי אמונה', בו עוסקים במסכתות מסדר זרעים.

המסכת הראשונה שלמדו היתה 'חלה', ולא בכדי, היה בזה רמז למצוה שטרחה בה הרבנית עד כלות כוחותיה, מצות הפרשת חלה בכל ערב שבת, ולאחר מכן למדו מסכת אחר מסכת, מתוך עיון ופלפול לאסוקי שמעתתא אליבא דהלכתא. כעת כשמתקרבת שנת העשור להקמת הכולל, עומדים האברכים לסיים את כל סדר זרעים לפרטיה.

התשובה לחידה:

מי שמשמר את הפרה אדומה, והוא גמ' מפורשת בבא מציעא צ"ג א' המשמר את הפרה מטמא בגדים.

פנינים על הפרשה

מחצית השקל לכפר על חטא העגל

לכפר על נפשתיכם (ל' ט"ו)

ויש להבין מדוע מחצית השקל דוקא ולא מטבע אחרת. ונראה, דהנה איתא בירושלמי (שקלים פ"ב ה"ג) טעם למצות מחצית השקל 'לפי שחטאו בעגל במחצית היום, יתנו מחצית השקל'. ולפי זה יש לומר כי הוא מדויק מאד בחשבון:

בחטא העגל כל אחד הביא נזם זהב (שמות ל"ב ג': ויתפרקו כל העם את נזמי הזהב אשר באזניהם). ונזם זהב הוא משקל של בקע (בראשית כ"ד כ"ב), ובקע הוא בדיוק מחצית השקל (שמות ל"ח כ"ו): בקע לגלגלת מחצית השקל).

וכנגד כל 'מחצית' שהביאו לעגל, הביאו 'מחצית' לבית המקדש לכפר (ואמנם שם היה זהב וכאן מחצית השקל של כסף, מכל מקום עיקר הקפידא על המשקל).

(שבענו מטוביך)

לפרויקט ייחודי

נשמח לקבל תמונות של גדולי ישראל ישנות וחדשות הקשורות לימי חג הפסח ההכנות לחג וכד'

וכן תמונות הקשורות לימי מלחמת המפרץ שבשנה זו מציינים 30 שנה לסיומה

ליצירת קשר: ✉ ig0533145900@gmail.com

🏠 רבי יהודה הנשיא 52 בני ברק

☎ 053-3145900 📠 077-2092005

ניתן לתרום גם במכשירי "קהילות" ו"נדרים פלוס" בבתי הכנסת,

יש ללחוץ על לחצן 'קופות נוספות' ובהיפוש 'דברי שיח', או בטלפון:

נדרים פלוס 03-7630585 שלוחה-1586

קהילות 073-2757000 שלוחה-4310